南交函〔2025〕58号
 办理标志：E
                                                           南安市交通运输局
关于南安市十八届人大五次会议
第218号建议协办的答复

南安市经济开发区，英都镇人民政府：
洪育福代表提出的《关于提升恒阪阀门基地园区建管水平的建议》的建议收悉。现将我单位有关协办情况答复如下：
市委、市政府历来高度重视我市农村公路基础设施建设，一是在历次五年综合交通运输发展规划中都对我市农村公路规划建设提出指导意见和规划目标；二是不断完善提高农村公路补助政策，相继出台了《南安市人民政府办公室关于进一步规范农村公路建设管理工作的通知》（南政办〔2016〕78号）、《南安市人民政府办公室关于印发南安市农村公路改造提升工程建设实施方案的通知》（南政办〔2016〕122号）和《南安市人民政府关于印发南安市普通公路建设资金统筹使用管理暂行规定的通知》（南政文〔2016〕130号）等一系列农村公路建设扶持政策，明确具体建设要求和补助标准，有效缓解乡镇，特别是偏远山区农
村公路建设资金压力。三是持续推进农村公路建设、危病桥改造和养护专项工程，有效提高农村公路运营安全保障。“十四五”以来，英都镇已完成安全生命防护工程12.7公里，危病桥改造1座，养护专项工程28.5公里。鉴于县道328线英都段，因该道路建设年限较久，局部路面出现破损等病害，我局将提请该道路修复项目纳入年度专项养护工程计划，并积极向上级交通主管部门争取项目建设补助资金，共同推进项目落地。

分管领导：黄长春
经办人员：郭松华
联系电话：86366805

南安市交通运输局
2025年4月2日
（此件主动公开）

[bookmark: _GoBack]抄送：市人大代表工作委、市政府督查室。
1